



DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO

art. 7, comma 4, dell'Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

N. 474 del 31/03/2023

Il Direttore dell'Area Patrimonio, Dott.ssa M. Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Istruttore, ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell'atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l'adozione di atti aventi rilevanza esterna, **adotta il provvedimento che segue:**

OGGETTO

Procedura Negoziata - ex art. 63, co 3, Lett. B) del D. Lgs 50/2016 e art. 1 Co. 2 Lett. A) della Legge 120/2020 per la fornitura a completamento di Strumentario specialistico laparoscopico Micro-France in uso presso la S.C. della Chirurgia Pediatrica a direzione universitaria. Determina a contrarre e affidamento fornitura all' Impresa Biomed 3 Srl

Struttura Proponente	PATRIMONIO	
Documenti integranti il provvedimento:		
Descrizione Allegato	n. pag.	
<input checked="" type="checkbox"/> Dichiarazione di immediata esecutività		

Spese previste	€ 77.029,65 oltre IVA
Conto Economico n.	700.105.00060
Descrizione conto economico	Altri acquisti di beni sanitari - budget 193
Bilancio	2023

Strutture destinatarie dell'atto per conoscenza

<input type="checkbox"/> Affari Generali e Privacy	<input type="checkbox"/> Economico-Finanziario
<input type="checkbox"/> Farmacia	<input type="checkbox"/> Gestione Risorse Umane
<input type="checkbox"/> Controllo di Gestione	<input type="checkbox"/> Gestione Tecnica
<input type="checkbox"/> CUP e ALPI	<input type="checkbox"/> Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
<input type="checkbox"/> Burocratico Legale	<input type="checkbox"/> Direzione Sanitaria
<input type="checkbox"/> Altri: U.O. di Chirurgia Pediatrica universitaria. - Magazzino Generale	

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità:

- solo frontespizio
- integrale
- solo determinazione

Premesso che:

- con note del 27/05/2021, 10/05/2022 e 4/01/2023 sono pervenute agli Uffici dell' Area Gestione del Patrimonio a firma del Direttore della S.C. di Chirurgia Pediatrica a direzione universitaria richieste di acquisto a completamento dello strumentario specialistico laparoscopico a marchio Integra-MicroFrance già in uso presso la S. C. della Struttura richiedente, usurato e inutilizzabile;
- che le suddette richieste sono state autorizzate dalla Direzione Sanitaria - SSD Approvvigionamenti, Tecnologie e Beni di Interesse con nota del 27-02-2022;
- trattasi di fornitura a completamento di strumentario a marchio Integra -Micro-France già in dotazione del summenzionato reparto e che non può, quindi, non contemplare materiale integrante il medesimo e, dunque, della stessa marca e tipologia;

Preso atto che:

- gli uffici dell' Area Patrimonio hanno attivato procedura ex art. 63, co. 3, lett. b) del D. Lgs. 50/16 e art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020 chiedendo, con nota pec del 18/01/2023 e nota prot. n. 000006232/2023, all'Impresa Biomed3 Srl di Bari, distributore in esclusiva per la Regione Puglia dei prodotti a marchio Integra -Micro France, preventivi di spesa per la fornitura a completamento dei beni di che trattasi;
- la suddetta impresa Biomed3 Srl con comunicazione pec del 20-01-2023 e nota prot. n. 000006470/2023 ha formulato le proprie offerte economiche per un importo complessivo dell'intera fornitura pari ad € 80.877,63 oltre iva;
- questi Uffici hanno richiesto ulteriore miglioria delle suddette offerte all'Impresa Biomed3 Srl, che ha riscontrato con le proprie migliori quotazioni prot. n. 000005632/2023 e prot. n. 000006724/2023, per un importo complessivo dell'intera fornitura pari ad € 77.029,65 oltre IVA, così come di seguito dettagliata:

Codice Integra Microfrance	Descrizione	Quantità	Prezzo scontato	Costo complessivo
CEV965	Portaghi retto con morso in tungsteno diam. 5x250 mm. Microfrance	4	2.003,34 €	8.013,16 €
CEV815	Pinza di Johann fissa morso fenestrato 20 mm. diam. 5x250mm. Microfrance	3	1.475,32 €	4.425,96 €
CEV8625T1U	Inserto per pinza di Johan morso 20 mm. diam. 5x250 mm. Microfrance	3	666,24 €	1.998,72 €
CEV8660T1U	Inserto per pinza di Johan morso 40 mm. fenestrata diam. 5x250 mm. Microfrance	1	793,41 €	793,41 €
CEV8641T1U	Inserto dissettore "collo di cigno" diam. 5x250mm. Microfrance	1	1.019,18 €	1.019,18 €
CEV8642T1U	Inserto per dissettore morso lungo curvo Maryland ø5x250mm. Microfrance	1	1.037,61€	1.037,61€
CEV8605T1U	Inserto forbici curve morso 15mm. Ø5x250mm. Microfrance	1	670,85 €	670,85 €
CEV8623T1U	Inserto forbici rette morso 10mm. Ø5x250mm. Microfrance	1	1.721,36 €	1.721,36 €
CEV8649T5TBU	Asta nera isolata per strumenti da 5 mm. Microfrance	8	238,67 €	1.909,36 €
CEV1039T5TBU	Impugnat. per forbici e/o disset. senza cremagliera Ø5mm-Microfrance	4	705,87 €	2.823,48 €
CEV1019T5TBU	Impugnatura con cremagliera per pinza da presa Ø5mm. Microfrance	4	699,42 €	2.797,68 €
CEV8229.1	Manico porta-elettrodo Ø5x250mm. Microfrance	1	491,16 €	491,16 €
CEV229.5A	Terminale a uncino monopolare isolato per porta-elettrodo Microfrance	1 cf.	215,63 €	215,63 €
CP391-3	Cavo monopolare per elettrodi Microfrance lungh. 3mt. Microfrance	10	137,30 €	1.373,00 €
CEV895MU	Pinza Joahnn fenestrata Ø3x250mm. Microfrance	2	1.335,25€	2.670,50€
CEV891MU	Pinza di Babcock Ø3x250mm. Microfrance	2	1.490,07 €	2.980,14 €
CEV894MU	Forbici rette Ø3x250mm. Microfrance	2	442,32 €	884,64 €
CEV897	Pinza bipolare morso micro Ø3x250mm. Microfrance	2	1.972,93 €	3.945,86 €
CEV897C	Pinza bipolare a spatola Ø3x250mm. Microfrance	2	2.038,36 €	4.076,72 €
CEV897BG	Pinza bipolare morsi fenestrati Ø3x250mm. Microfrance	2	2.326,79 €	4.653,58 €
CEV890	Elettrodo ad uncino Ø3x225mm. Microfrance	2	750,10 €	1.500,20 €



CEV890C	Elettrodo ad uncino a 90° Ø3x225mm. Microfrance	2	750,10 €	1.500,20 €
CEV898	Bisturi retraibile per piloro Ø3x250mm. Microfrance	2	1.847,61 €	3.695,22 €
CEV898L	Lame ricambio per piloro Ø3x250mm. Microfrance	2	549,21 €	1.098,42 €
CEV992	Portaghi retto impugnatura assiale Ø3x220mm. Microfrance	2	2.183,03 €	4.366,06 €
CEV992D	Portaghi curvo impugnatura assiale Ø3x220mm. Microfrance	2	2.339,69 €	4.679,38 €
CEV998MU	Dissettore morso curvo a cigno Ø3x210mm. Microfrance	2	1.831,94 €	3.663,88 €
CP393-3	Cavo bipolare Microfrance 4,5m attacco Erbe	5	187,06 €	935,30 €
CEV145B6	Cannula per trocar filettata diam. 5mm.x80mm.	6	187,27€	1.123,62€
CEV145A3	Mandrino punta conica per Trocar diam. 5mm.x80mm	6	187,27€	1.123,62€
CEV145A6	Cannula per trocar filettata con rubinetto diam. 5mm.x80mm.	3	267,12€	801,35€
CEV145A5	Mandrino punta smossa per Trocar diam. 5mm.x80mm	3	302,29€	906,87€
CEV127T	Testa per trocar dia. 5mm. con valvola in silicone	9	221,49€	1.993,41€
CEV105P6	Guarnizione per testa trocar	3 cf.	101,71	305,13€
CEV125P6	Valvola in silicone per testa trocar	3 cf.	49,43€	148,29€
<i>Totale escluso IVA:</i>				77.029,65 €
<i>IVA al 22%:</i>				9.624,67 €

- medio tempore, gli uffici dell'Area Patrimonio hanno provveduto a dare corso alla generalità dei prescritti accertamenti ex art. 80 e segg. D. Lgs. 50/2016 finalizzati a verificare il possesso dei requisiti di ordine generale della suddetta Impresa;

Considerato che per quanto in premessa evidenziato, sussistono i presupposti di legge per procedere all'acquisto in argomento a mezzo procedura negoziata ex art. 63, co. 3, lett. b) del D.Lgs. 50/16 e art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020, trattandosi di fornitura a completamento di strumentario specialistico laparoscopico a marchio Integra Micro-France, per la Sala Operatoria della Chirurgia Pediatrica a direzione universitaria, che non può quindi che contemplare materiale integrante il medesimo e, dunque, della stessa marca e tipologia;

Ritenuto di dover procedere, per quanto innanzi esposto, all'affidamento della presente fornitura all' Impresa Biomed3 Srl di Bari, distributore in esclusiva per la Regione Puglia dei prodotti a marchio Integra Micro-France;

Visto:

- la documentazione citata in premessa, agli atti d'ufficio dell'Area Gestione del Patrimonio;
- l'autorizzazione della Direzione Sanitaria - SSD Approvvigionamenti, Tecnologie e Beni di Interesse;
- l'art. 63, co. 3, lett. b) del D.Lgs. 50/16 e art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020;
- la regolarità contributiva dell'Impresa fornitrice come da DURC in atti, in corso di validità;

DETERMINA

- 1) di affidare, per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, all'Impresa Biomed 3 Srl avente sede legale in Bari (70126), alla Via Peucetia, n. 80/29 - P. Iva 04381680729, a seguito di espletata procedura negoziata ex art. 63, co. 3, lett. b) del D.Lgs. 50/16 e art. 1 co. 2 lett. a) della Legge 120/2020, la fornitura a completamento di strumentario specialistico laparoscopico Integra Micro-France, in uso presso la Sala Operatoria della S.C. di Chirurgia Pediatrica a direzione universitaria, secondo quanto previsto nelle offerte acquisite con protocollo prot. n. 000005632/2023 e prot. n. 000006724/2023 dell'Impresa medesima agli



atti dell'Area Gestione del Patrimonio, per un importo pari a € 77.029,65 oltre IVA 22%, così come di seguito dettagliato:

Codice Integra Microfrance	Descrizione	Quantità	Prezzo scontato	Costo complessivo
CEV965	Portaghi retto con morso in tungsteno diam. 5x250 mm. Microfrance	4	2.003,34 €	8.013,16 €
CEV815	Pinza di Johann fissa morso fenestrato 20 mm. diam. 5x250mm. Microfrance	3	1.475,32€	4.425,96 €
CEV8625T1U	Inserto per pinza di Johan morso 20 mm. diam. 5x250 mm. Microfrance	3	666,24 €	1.998,72 €
CEV8660T1U	Inserto per pinza di Johan morso 40 mm. fenestrata diam. 5x250 mm. Microfrance	1	793,41 €	793,41 €
CEV8641T1U	Inserto dissettore "collo di cigno" diam. 5x250mm. Microfrance	1	1.019,18 €	1.019,18 €
CEV8642T1U	Inserto per dissettore morso lungo curvo Maryland ø5x250mm. Microfrance	1	1.037,61€	1.037,61€
CEV8605T1U	Inserto forbici curve morso 15mm. Ø5x250mm. Microfrance	1	670,85 €	670,85 €
CEV8623T1U	Inserto forbici rette morso 10mm. Ø5x250mm. Microfrance	1	1.721,36 €	1.721,36 €
CEV8649T5TBU	Asta nera isolata per strumenti da 5 mm. Microfrance	8	238,67 €	1.909,36 €
CEV1039T5TBU	Impugnat. per forbici e/o disset. senza cremagliera Ø5mm-Microfrance	4	705,87 €	2.823,48 €
CEV1019T5TBU	Impugnatura con cremagliera per pinza da presa Ø5mm. Microfrance	4	699,42 €	2.797,68 €
CEV8229.1	Manico porta-elettrodo Ø5x250mm. Microfrance	1	491,16 €	491,16 €
CEV229.5A	Terminale a uncino monopolare isolato per porta-elettrodo Microfrance	1 cf.	215,63 €	215,63 €
CP391-3	Cavo monopolare per elettrodi Microfrance lungh. 3mt. Microfrance	10	137,30 €	1.373,00 €
CEV895MU	Pinza Joahn fenestrata Ø3x250mm. Microfrance	2	1.335,25€	2.670,50€
CEV891MU	Pinza di Babcock Ø3x250mm. Microfrance	2	1.490,07 €	2.980,14 €
CEV894MU	Forbici rette Ø3x250mm. Microfrance	2	442,32 €	884,64 €
CEV897	Pinza bipolare morso micro Ø3x250mm. Microfrance	2	1.972,93 €	3.945,86 €
CEV897C	Pinza bipolare a spatola Ø3x250mm. Microfrance	2	2.038,36 €	4.076,72 €
CEV897BG	Pinza bipolare morsi fenestrati Ø3x250mm. Microfrance	2	2.326,79 €	4.653,58 €
CEV890	Elettrodo ad uncino Ø3x225mm. Microfrance	2	750,10 €	1.500,20 €
CEV890C	Elettrodo ad uncino a 90° Ø3x225mm. Microfrance	2	750,10 €	1.500,20 €
CEV898	Bisturi retraibile per piloro Ø3x250mm. Microfrance	2	1.847,61 €	3.695,22 €
CEV898L	Lame ricambio per piloro Ø3x250mm. Microfrance	2	549,21 €	1.098,42 €
CEV992	Portaghi retto impugnatura assiale Ø3x220mm. Microfrance	2	2.183,03 €	4.366,06 €
CEV992D	Portaghi curvo impugnatura assiale Ø3x220mm. Microfrance	2	2.339,69 €	4.679,38 €
CEV998MU	Dissettore morso curvo a cigno Ø3x210mm. Microfrance	2	1.831,94 €	3.663,88 €
CP393-3	Cavo bipolare Microfrance 4,5m attacco Erbe	5	187,06 €	935,30 €
CEV145B6	Cannula per trocar filettata diam. 5mm.x80mm.	6	187,27€	1.123,62€
CEV145A3	Mandrino punta conica per Trocar diam. 5mm.x80mm	6	187,27€	1.123,62€
CEV145A6	Cannula per trocar filettata con rubinetto diam. 5mm.x80mm.	3	267,12€	801,35€
CEV145A5	Mandrino punta smossa per Trocar diam. 5mm.x80mm	3	302,29€	906,87€
CEV127T	Testa per trocar dia. 5mm. con valvola in silicone	9	221,49€	1.993,41€
CEV105P6	Guarnizione per testa trocar	3 cf.	101,71	305,13€
CEV125P6	Valvola in silicone per testa trocar	3 cf.	49,43€	148,29€
Totale escluso IVA:				77.029,65 €
IVA al 22%:				9.624,67 €

- 2) di dare atto che la fornitura di che trattasi sarà contrattualizzata nella forma della scrittura privata con scambio di corrispondenza ex art. 1326 e segg. del c.c.;
- 3) di individuare la dott.ssa M. Loreta Notarangelo, direttore pro-tempore dell'Area Gestione Patrimonio, quale Responsabile Unico del Procedimento;
- 4) di dare atto che l'efficacia della qui determinata aggiudicazione è subordinata alla conclusione con esito positivo del sub-procedimento di verifica sul possesso dei prescritti requisiti generali in capo all'Impresa aggiudicataria, attivato dagli uffici dell'Area Patrimonio come riportato in premessa e attualmente in corso di svolgimento;
- 5) di dare atto che l'importo della spesa riveniente dal contratto di fornitura qui aggiudicato sarà attribuita al competente conto economico della contabilità generale "700.105.00060 - Altri acquisti di beni non sanitari" dell'Azienda e graverà sul budget 193 del bilancio dell'anno corrente;



- 6) di notificare il presente provvedimento all'Impresa aggiudicataria sopra nominata, al Direttore della Struttura richiedente l'acquisto, al Direttore della Struttura Programmazione e Controllo, al Responsabile del Magazzino Aziendale per i rispettivi adempimenti di competenza.

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai sensi di legge.

L'ISTRUTTORE

Dr.ssa Maria Antonietta Patella

IL DIRETTORE

AREA GESTIONE PATRIMONIO

Dr.ssa M. Loreta Notarangelo